تمسک به مذهب تشیع و اصرار فرمانروایان اولیه صفوی برای ایجاد سدی میان دولت عثمانی و تهاجمات ازبکان برخی تعصبات را نیز در پی داشت (بجنوردی، ۱۳۸۵: ۱۱۵) که موضوع بحث این مقاله نیست. اما نظر به فراوانی سنگاب‌ها در دوران صفویه می‌توان آن را هنری شیعی دانست. در دوران (حدود یک

قرن) افول آن با شورش افغانه و ظهور حکومت نادر قلی افشار (۱۱۴۲ق/۱۷۲۹م)، با سیاست تسامح او که ظاهری ضد تشیع داشت و از مصادیق آن نیز بی‌اعتمادی و مخالفت با سران ایرانی و شیعه مذهب در سپاهش بود که سرانجام نیز منجر به قتل او توسط ایشان شد (زرین‌کوب، ۱۳۸۷: ۷۴۵).